

ATA DE JULGAMENTO

Processo: 142/2025

Dispensa: 029/2025

Chamada Pública: 001/2025

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, na sede da Prefeitura Municipal de Piranga/MG, reuniram-se o agente de contratação, juntamente com sua equipe de apoio, com a finalidade de julgar o processo acima. Iniciando-se os trabalhos, verificamos que apenas um grupo informal acudiu ao presente certame, vez que apresentou os envelopes de documentação e projeto de venda. Foi credenciado como representante do grupo informal a Sra. Tania Rosa Rodrigues Quintão. Realizado o credenciamento, passou-se a abertura dos envelopes de habilitação. Dá análise apurou-se o seguinte: o grupo informal compostos pelos licitantes ADRIANA OSÓRIO DE MATOS MARQUES, AUGUSTA ITACI DE PAULA GREGÓRIO, EMANUEL JUNIOR REZENDE, IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES, LUIZ MARTINS CONCESSO, MANUELLA OSÓRIO DE MATOS MARINHO, MARIA CRISTIANE OSÓRIO DE MATOS MARQUES, MARIA GABRIELA MACIEL, MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS, MARIA JOSÉ DA SILVA, MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA, RITA DE CÁSSIA OSÓRIO DE MATOS, apresentaram todos os documentos exigidos pelo edital, sendo declarados habilitados. Após, foi dada vista aos licitantes para exame e rubrica dos documentos. Nesse momento, os licitantes manifestaram que não desejam interpor recursos, desistindo expressamente da interposição de recursos. Prosseguindo com os trabalhos, o agente de contratação decidiu passar para a fase de abertura das propostas. Passando para a análise da proposta de preço, apurou-se o seguinte: o grupo informal apresentou projeto de venda compatível com o edital, apresentando o **valor global de R\$ 287.775,28 (Duzentos e oitenta e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos)**. Foi informado pelo representante do grupo Tania Rosa Rodrigues Quintão, que os produtos obedecem todas as especificações contidas no edital de chamada pública. Conforme projeto de venda, a relação de fornecedores e produtos será a seguinte:

III– IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Piranga		2.CNPJ: 23.515.687/0001-01		3.Município: Piranga/MG	
4. Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, Centro			5.DDD/Fone: (31)3746-1251		
IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS					
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de Aquisição* /Unidade	6.Valor Total
ADRIANA OSÓRIO DE MATOS MARQUES	Broinha de fubá com amendoim	Pacote de 500g	100	R\$ 21,79	R\$ 2.179,00
ADRIANA OSÓRIO DE MATOS MARQUES	Pão caseiro de batata	Pacote de 500 g	1.200	R\$ 18,81	R\$ 22.572,00
ADRIANA OSÓRIO DE MATOS MARQUES	Rosca rainha	Pacote de 500 g	170	R\$ 21,3	R\$ 3.621,00
				TOTAL	R\$ 28.372,00
AUGUSTA ITACI DE PAULA GREGÓRIO	Feijão tipo vermelho	kg	400	R\$ 11,66	R\$ 4.664,00
				TOTAL	R\$ 4.664,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Abobora moranga	kg	450	R\$ 4,61	R\$ 2.074,50
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Abobrinha italiana	kg	100	R\$ 6,68	R\$ 668,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Alface	und./ PÉS	256	R\$ 3,26	R\$ 834,56

EMANUEL JUNIOR REZENDE	Alho poró	unid.	200	R\$ 4,54	R\$ 908,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Banana prata	kg	2.320	R\$ 6,98	R\$ 16.193,60
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Cebola pera	kg	112	R\$ 6,67	R\$ 747,04
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Cebolinha	molho	144	R\$ 3,04	R\$ 437,76
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Cenoura	kg	100	R\$ 7,9	R\$ 790,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Chuchu	kg	120	R\$ 5,08	R\$ 609,60
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Couve-flor	unid.	72	R\$ 9,24	R\$ 665,28
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Couve	molho	213	R\$ 3,16	R\$ 673,08
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Laranja	kg	160	R\$ 6,26	R\$ 1.001,60
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Mexirica Pokan	kg	187	R\$ 6,76	R\$ 1.264,12
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Pepino	kg	60	R\$ 6,22	R\$ 373,20
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Pimentão verde	kg	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Quiabo	kg	125	R\$ 11,84	R\$ 1.480,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Repolho Verde	kg	100	R\$ 4,86	R\$ 486,00
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Salsa	molho	140	R\$ 3,26	R\$ 456,40
EMANUEL JUNIOR REZENDE	Tomate	kg	500	R\$ 10,55	R\$ 5.275,00
				TOTAL	R\$ 35.459,74
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Abobrinha italiana	kg	100	R\$ 6,68	R\$ 668,00
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Alface	und./ PÉS	256	R\$ 3,26	R\$ 834,56
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Cebola pera	kg	112	R\$ 6,67	R\$ 747,04
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Cebolinha	molho	144	R\$ 3,04	R\$ 437,76
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Cenoura	kg	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Chuchu	kg	120	R\$ 5,08	R\$ 609,60
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Couve	molho	213	R\$ 3,16	R\$ 673,08
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Couve-flor	unid.	72	R\$ 9,24	R\$ 665,28
IVANIA DA CONSOLACAO	Feijão tipo	kg	600	R\$ 11,66	R\$ 6.996,00

RODRIGUES MEIRELES	vermelho				
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Inhame	kg	390	R\$ 7,80	R\$ 3.042,00
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Laranja	kg	160	R\$ 6,26	R\$ 1.001,60
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Mexirica Pokan	kg	187	R\$ 6,76	R\$ 1.264,12
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Pepino	kg	60	R\$ 6,22	R\$ 373,20
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Quiabo	kg	125	R\$ 11,84	R\$ 1.480,00
IVANIA DA CONSOLACAO RODRIGUES MEIRELES	Salsa	molho	140	R\$ 3,26	R\$ 456,40
				TOTAL	R\$ 20.038,64
LUIZ MARTINS CONCESSO	Abobrinha italiana	kg	100	R\$ 6,68	R\$ 668,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	Alface	und./ PÉS	256	R\$ 3,26	R\$ 834,56
LUIZ MARTINS CONCESSO	Alho poró	unid.	140	R\$ 4,54	R\$ 635,60
LUIZ MARTINS CONCESSO	Banana prata	kg	2320	R\$ 6,98	R\$ 16.193,60
LUIZ MARTINS CONCESSO	Cebola pera	kg	112	R\$ 6,67	R\$ 747,04
LUIZ MARTINS CONCESSO	Cebolinha	molho	144	R\$ 3,04	R\$ 437,76
LUIZ MARTINS CONCESSO	Cenoura	kg	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	Chuchu	kg	120	R\$ 5,08	R\$ 609,60
LUIZ MARTINS CONCESSO	Couve	molho	214	R\$ 3,16	R\$ 676,24
LUIZ MARTINS CONCESSO	Laranja	kg	160	R\$ 6,26	R\$ 1.001,60
LUIZ MARTINS CONCESSO	Limão taiti	kg	45	R\$ 6,08	R\$ 273,60
LUIZ MARTINS CONCESSO	mandioca com casca	kg	400	R\$ 5,66	R\$ 2.264,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	Mexirica Pokan	kg	187	R\$ 6,76	R\$ 1.264,12
LUIZ MARTINS CONCESSO	Pepino	kg	60	R\$ 6,22	R\$ 373,20
LUIZ MARTINS CONCESSO	Quiabo	kg	125	R\$ 11,84	R\$ 1.480,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	Repolho Verde	kg	100	R\$ 4,86	R\$ 486,00
LUIZ MARTINS CONCESSO	Salsa	molho	140	R\$ 3,26	R\$ 456,40
LUIZ MARTINS CONCESSO	Tomate	kg	200	R\$ 10,55	R\$ 2.110,00
				TOTAL	R\$ 31.301,32

MANUELLA OSÓRIO DE MATOS MARINHO	Pão de queijo	kg	550	R\$ 33,55	R\$ 18.452,50
MANUELLA OSÓRIO DE MATOS MARINHO	Rosca rainha	Pacote de 500 g	460	R\$ 21,30	R\$ 9.798,00
				TOTAL	R\$ 28.250,50
MARIA CRISTIANE OSÓRIO DE MATOS MARQUES	Biscoito de coco	Pacote 500 g	700	R\$ 21,40	R\$ 14.980,00
MARIA CRISTIANE OSÓRIO DE MATOS MARQUES	Broinha de fubá com amendoim	Pacote de 500g	620	R\$ 21,79	R\$ 13.509,80
				TOTAL	R\$ 28.489,80
MARIA GABRIELA MACIEL	Rosquinha de Nata caseira	Pacote de 500 g	1044	R\$ 19,37	R\$ 20.222,28
MARIA GABRIELA MACIEL	Rosca rainha	Pacote de 500 g	370	R\$ 21,30	R\$ 7.881,00
				TOTAL	R\$ 28.103,28
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Abobora moranga	kg	450	R\$ 4,61	R\$ 2.074,50
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Abobrinha italiana	kg	100	R\$ 6,68	R\$ 668,00
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Alface	und./ PÉS	256	R\$ 3,26	R\$ 834,56
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Beterraba	kg	300	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Cebola pera	kg	112	R\$ 6,67	R\$ 747,04
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Cebolinha	molho	144	R\$ 3,04	R\$ 437,76
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Cenoura	kg	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
MARIA JOANA RODRIGUES	Chuchu	kg	120	R\$ 5,08	R\$ 609,60

MARTINS					
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Couve-flor	unid.	73	R\$ 9,24	R\$ 674,52
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Couve	molho	214	R\$ 3,16	R\$ 676,24
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Inhame	kg	390	R\$ 7,80	R\$ 3.042,00
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Laranja	kg	160	R\$ 6,26	R\$ 1.001,60
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Pepino	kg	60	R\$ 6,22	R\$ 373,20
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Pimentão verde	kg	44	R\$ 10,44	R\$ 459,36
MARIA JOANA RODRIGUES MARTINS	Salsa	molho	140	R\$ 3,26	R\$ 456,40
				TOTAL	R\$ 14.539,78
MARIA JOSÉ DA SILVA	Couve	molho	213	R\$ 3,16	R\$ 673,08
MARIA JOSÉ DA SILVA	Feijão tipo vermelho	kg	600	R\$ 11,66	R\$ 6.996,00
MARIA JOSÉ DA SILVA	Laranja	kg	160	R\$ 6,26	R\$ 1.001,60
MARIA JOSÉ DA SILVA	Limão taiti	kg	45	R\$ 6,08	R\$ 273,60
MARIA JOSÉ DA SILVA	Quiabo	kg	125	R\$ 11,84	R\$ 1.480,00
MARIA JOSÉ DA SILVA	Repolho Verde	kg	200	R\$ 4,86	R\$ 972,00
				TOTAL	R\$ 11.396,28
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Alface	und./ PÉS	256	R\$ 3,26	R\$ 834,56
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Beterraba	kg	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Cebola pera	kg	112	R\$ 6,67	R\$ 747,04
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Cebolinha	molho	144	R\$ 3,04	R\$ 437,76

MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Cenoura	kg	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Chuchu	kg	120	R\$ 5,08	R\$ 609,60
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Couve	molho	213	R\$ 3,16	R\$ 673,08
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Couve-flor	unid.	73	R\$ 9,24	R\$ 674,52
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Feijão tipo vermelho	kg	400	R\$ 11,66	R\$ 4.664,00
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	fubá de milho	kg	410	R\$ 5,24	R\$ 2.148,40
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	mandioca com casca	kg	400	R\$ 5,66	R\$ 2.264,00
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Mexirica Pokan	kg	187	R\$ 6,76	R\$ 1.264,12
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Pepino	kg	60	R\$ 6,22	R\$ 373,20
MARIA MARGARIDA SOARES PROFETA	Salsa	molho	144	R\$ 3,26	R\$ 469,44
	Biscoito de Polvilho assado	Pacote 300 g	904	R\$ 13,68	R\$ 12.366,72
				TOTAL	R\$ 28.598,94
RITA DE CÁSSIA OSÓRIO DE MATOS	Bolo em pedaço	Pacote de 500 g	1.300	R\$ 21,97	R\$ 28.561,00
				TOTAL	R\$ 28.561,00
				VALOR TOTAL	R\$ 287.775,28
Obs.: * Preço publicado no Edital nº 001/2025 (o mesmo que consta na chamada pública). ** Este projeto não contempla o tempero de alho e sal. Este soma o valor de R\$11.658,00 .					
V – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO					

1 · P r o d u t o	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade	5.Valor Total por Produto	6.Cronograma de Entrega dos Produtos
Abobora moranga	kg	900	R\$ 4,61	R\$ 4.149,00	Conforme edital
Abobrinha italiana	kg	400	R\$ 6,68	R\$ 2.672,00	Conforme edital
Alface	und./ PÉS	1280	R\$ 3,26	R\$ 4.172,80	Conforme edital
Alho poró	unid.	340	R\$ 4,54	R\$ 1.543,60	Conforme edital
Banana prata	kg	4640	R\$ 6,98	R\$ 32.387,20	Conforme edital
Beterraba	kg	350	R\$ 5,65	R\$ 1.977,50	Conforme edital
Biscoito de coco	Pacote 500 g	700	R\$ 21,40	R\$ 14.980,00	Conforme Edital
Biscoito de Polvilho assado	Pacote 300 g	904	R\$ 13,68	R\$ 12.366,72	Conforme Edital
Bolo em pedaço	Pacote de 500 g	1300	R\$ 21,97	R\$ 28.561,00	Conforme edital
broinha de fubá com amendoim	pacote de 500g	720	R\$ 21,79	R\$ 15.688,80	Conforme edital
Cebola pera	kg	560	R\$ 6,67	R\$ 3.735,20	Conforme edital
Cebolinha verde	molho	720	R\$ 3,04	R\$ 2.188,80	Conforme edital
Cenoura vermelha	kg	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	Conforme edital
Chuchu	kg	600	R\$ 5,08	R\$ 3.048,00	Conforme edital
Couve-flor	unid.	290	R\$ 9,24	R\$ 2.679,60	Conforme edital
Couve	molho	1280	R\$ 3,16	R\$ 4.044,80	Conforme edital
Feijão tipo vermelho	kg	2000	R\$ 11,66	R\$ 23.320,00	Conforme edital
fubá de milho	kg	410	R\$ 5,24	R\$ 2.148,40	Conforme edital
Inhame	kg	780	R\$ 7,80	R\$ 6.084,00	Conforme edital

Laranja	kg	800	R\$ 6,26	R\$ 5.008,00	Conforme edital
Limão taiti	kg	90	R\$ 6,08	R\$ 547,20	Conforme edital
mandioca com casca	kg	800	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00	Conforme edital
Mexirica Pokan	kg	748	R\$ 6,76	R\$ 5.056,48	Conforme edital
Pão caseiro de batata	Pacote de 500 g	1200	R\$ 18,81	R\$ 22.572,00	Conforme edital
Pão de queijo	kg	550	R\$ 33,55	R\$ 18.452,50	Conforme edital
Pepino	kg	300	R\$ 6,22	R\$ 1.866,00	Conforme edital
Pimentão verde	kg	94	R\$ 10,44	R\$ 981,36	Conforme edital
Quiabo	kg	500	R\$ 11,84	R\$ 5.920,00	Conforme edital
Repolho Verde	kg	400	R\$ 4,86	R\$ 1.944,00	Conforme edital
Rosca rainha	Pacote de 500 g	1000	R\$ 21,30	R\$ 21.300,00	Conforme edital
Rosquinha de Nata caseira	Pacote de 500 g	1044	R\$ 19,37	R\$ 20.222,28	Conforme edital
Salsa	molho	704	R\$ 3,26	R\$ 2.295,04	Conforme edital
Tomate	kg	700	R\$ 10,55	R\$ 7.385,00	Conforme edital
			TOTAL	R\$ 287.775,28	

Os licitantes saem intimados que deverão entregar amostras de todos os produtos cotados, na sede da Secretaria Municipal de Educação, dentro do prazo máximo de 02 (dois) dias, contados a partir da abertura das propostas (projeto de venda), para avaliação e seleção dos produtos a serem adquiridos, as quais deverão ser submetidas a testes necessários. O resultado da análise será publicado no prazo de 02 (dois) dias após o prazo da apresentação das amostras. Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos desta reunião e para constar vai a presente ata assinada pelos membros da licitação e pelo licitante presente.

Rafael Martins
Agente de Contratação

Maria Luzia Rezende de Lima
Membro

Marcus tomaz Heleno
Membro